
   COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 – Piazza Marti ri della Libertà, 1 C.A.P. 42013
 

SETTORE – LAVORI PUBBLICI

FORNITURA E POSA IN OPERA DI
ATTREZZATURE LUDICHE, PORTE DA

CALCETTO E ARREDO URBANO 
PRESSO LE AREE VERDI E PERCORSI PEDONALI

NEL TERRITORIO DI CASALGRANDE
CIG 77260119F6

CUP I57J18000650004

BANDO DI GARA

Casalgrande, 28 Dicembre 2018

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Libertà, 1               P.I.:00284720356 Tel.:0522 998511 - fax.:0522 841039

e-mail: urp@comune.casalgrande.re.it               internet: www.comune.casalgrande.re.it          1



   COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 – Piazza Marti ri della Libertà, 1 C.A.P. 42013
 

EZIONE I – STAZIONE APPALTANTE

Stazione Applatante -Amministrazione Aggiudicatrice
 

Comune di Casalgrande con sede in p.zza Martiri della Libertà 1 – 42013 Casalgrande (RE)
Telefono: 0522 998511 – Fax 0522 841039 
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it – internet: www.comune.casalgrande.re.it

Responsabile del Procedimento: Geom. Corrado Sorrivi

Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: 
Amministrazione Aggiudicatrice di livello locale
- Comune di Casalgrande c.f. 00284720356
  (codice AUSA 0000164477)

 Pubblicazione del bando e dell’esito: 
- Profilo amministrazione committente:
 www.comune.casalgrande.re.it, sezione Bandi di Gara e Avvisi Pubblici, anno ……...

Luogo di svolgimento della gara: 
Comune di Casalgrande

Termine di presentazione delle offerte: 
le offerte dovranno essere presentate, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:30 del 
08/02/2019 .

Valutazione delle offerte: 
La data della prima seduta di gara sarà comunicata tramite avviso pubblicato sul sito Internet del 
Comune di Casalgrande nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti - 
2018”.

SEZIONE II – OGGETTO, LUOGO E TEMPI DI ESECUZIONE D ELL’APPALTO 
L’appalto ha per oggetto la fornitura e posa in opera di attrezzature ludiche, porte da calcetto ed 
arredo urbano.
Durata: 90 giorni. 
Tipo di appalto: Appalto pubblico di Fornitura con posa
Luogo di esecuzione dell’appalto: territorio del Comune Casalgrande
CPV:    37535100-8 Altalene

37535200-9 Casette e capanne / composizioni /dondoli a bilico- giochi a molla
37535230-8 Giostre
37420000-8 Attrezzature per palestre attività creative
34928480-6 Portarifiuti da esterno
39113300-0 Panchine

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Libertà, 1               P.I.:00284720356 Tel.:0522 998511 - fax.:0522 841039

e-mail: urp@comune.casalgrande.re.it               internet: www.comune.casalgrande.re.it          2



   COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 – Piazza Marti ri della Libertà, 1 C.A.P. 42013
 

 
La procedura di affidamento e il futuro contratto sono soggetti alle condizioni e alle clausole di gara
e contrattuali contenute nei documenti allegati.

SEZIONE III – FORNITURA E IMPORTO A BASE D’APPALTO 

Tipo di appalto: Fornitura e posa in opera di attrezzature ludiche, porte da calcetto ed arredo urbano
compresa la realizzazione di pavimentazioni antitrauma. 
Entità  dell'appalto: Il  valore  complessivo  dell’appalto  è  di  Euro  65.540,00
(sessantacinquemilamilaecinquecentoventicinque/00)oltre Iva, soggetto a ribasso; 

Subappalto: Ai sensi dell’art.  105 del Codice è ammessa la facoltà di affidare in subappalto le
prestazioni  oggetto  del  contratto,  previa  autorizzazione  dell’Ente  committente  alle  condizioni
indicate nella disciplinare di gara cui si rimanda. 
E’ vietata ogni forma di cessione del contratto. 

SEZIONE IV – DOCUMENTI DI GARA, CONSULTAZIONE E ACQ UISIZIONE ATTI
 

Documenti di gara: Disciplinare di Gara, Capitolato Tecnico, Elenco prezzi, Computo Metrico 
Estimativo, Identificazione aree di intervento, Documento di gara unico europeo editabile (DGUE) ,
Modello 1 (dichiarazione requisiti di ordine generale e di ordina speciale), 
La documentazione  di gara è disponibile per la consultazione e il download sul portale istituzionale
del Comune di Casalgrande (www.comune.casalgrande.re.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – bandi di gara e contratti - 2018”). 

SEZIONE V - CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DOCUMENTI DA 
PRODURRE 
Soggetti ammessi alla gara:  soggetti di cui all’art. 45 comma 1 e 2 del D.lgs. 50/2016, singoli o
riuniti o consorziati ai sensi degli artt. 47 e 48 del medesimo D.lgs. 50/2016 ovvero costituiti da
concorrenti che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 48, comma 8, D.lgs. 50/2016.
Capacità economica-finanziaria e professionale -  tecnica: i  criteri  di  selezione sono indicati  nel
Disciplinare di Gara cui si rimanda.

SEZIONE VI: PROCEDURA 

Tipo di procedura : aperta
Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come specificato nel
disciplinare di gara.
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 60 dal termine
ultimo per il ricevimento delle offerte. 

Il Responsabile del settore LL.PP.
Geom. Corrado Sorrivi

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Libertà, 1               P.I.:00284720356 Tel.:0522 998511 - fax.:0522 841039

e-mail: urp@comune.casalgrande.re.it               internet: www.comune.casalgrande.re.it          3



   COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356 – Piazza Marti ri della Libertà, 1 C.A.P. 42013
 

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Libertà, 1               P.I.:00284720356 Tel.:0522 998511 - fax.:0522 841039

e-mail: urp@comune.casalgrande.re.it               internet: www.comune.casalgrande.re.it          4


